PRO REGNO PORTUGALLIÆ.

Pro Patre Fratris Iosephi de Gama, Procuratoris Generalis Provinciæ Portugalliæ Ordinis Sanctissimæ Trinitatis Redemptionis Captivorum expositum fuit, qualiter die 13. Novembris 1675. fel. rec. Clemens Papa Decimus indulget pro tota Hispania, tantum celebrari posse Festa SS. Ioannis de Matba, & Felicis de Valois Fundatorum dicti Ordinis, sub ritu duplici, ab omnibus Christi fidelibus utriusque sexus, tum secularibus, tum Regularibus, qui ad Horas Canonicas tenentur; cum Orationibus, & Lectionibus proprijs, approbatis, & concessis prædicto Ordini à Sacra Rituum Congregatione die 6. Maij 1673. Ideoque orator prædictus nomine totius suæ Provinciæ supplicavit, quatenus eadem Sacra Congregatio dignaretur prædictum indultum extendere etiā ad totum prædictū REGNUM POTVGALLIÆ ut magis excitetur devotio erga prædictos sanctos. Et eadē Sacra Congregatio ad relationem Eminentissimi Domini Cardinalis Maximi Gratiā de super petitā benigne cōcessit die 10. Julij 1677. V. Cardinalis Carpineus. Loco ✠ Sigilli.
Bernard. Casal, Sac. Rit. Congreg. Secret.

166
DIE X. NOVEMBRIS.

OFFICIUM

INFESTO

S. FELICIS DE VALOIS

CONFESSORIS.

ORDINIS SANCTISSIMÆ TRINITATIS REDEM-
ptionis Captivorum Patriarchæ, & Fundatoris.

DUPLEX.

A Sac. Rituum Cōgreg. examinatū, & appro-
batum, & ab omnibus utriusque sexus tūm
Sæcularibus, tū Regularibus, qui ad Ho-
ras Canonicas tenentur, recitandum

Die 10. Novembris.

*Omnia de Comm. Conf. non Pont. exceptis his,
que sunt propria.*

*In Hymn. Vesp. & Matut. dicatur: Hac die letus
meruit supremis laudis honores.*

Oratio.

DEus, qui Beatum Fe-
licem Confessorē tuū
ex eremo ad munus redi-
mendi Captivos cælitus vo-
care dignatus es: præsta, quę
sumus, ut per gratiam tuam
ex peccatorum nostrorum
captivitate, ejus intercessio-
ne liberati, ad cælestem pa-
triam perducamur. Per Do-
minum, &c.

*In Vesperis, & Laudibus
commem S. Dorotheæ V. M.
Triph. &c.*

IN I. NOCTURNO.

Lectioes de Scriptura occurr

IN II. NOCTURNO.

Lectio 1^a.

Felix, Hugo antea di-
ctus, ex Regali Vale-
siorum Familia ortus
in Gallia, ab ineunte ætate
non levia dedit futuræ fan-
ctitatis inditia, præsertim
misericordiæ erga pauperes,
nam adhuc infantulus manu
propria, ac si grandior esset,
& judicij maturitate polle-
ret,

In Festo S. Felicis de Valois.

ret, nummos egenis distribuit. Jam grandiusculus, solebat ex appositis in mensa dapibus ad ipsos mittere, & ferme eo, quod sapidius erat obsonio pauperulos pueros recreabat. Adolescens non semel vestibus se spoliavit, ut inopes cooperiret. Ab Avunculo Theobaldo Xamphanæ, & Blefij Comite vitam reo mortis impetravit, prædicens hunc infamem, hætenus sicarium, mox sanctissimis præditum moribus evasurum: veridicum testimonium monstravit eventus.

R. Honestum fecit illum Dominus, & custodivit eum ab inimicis, & à seductoribus tutavit illum: * Et dedit illi claritatem æternam. *V.* Justum deduxit Dominus per vias rectas, & ostendit illi Regnum Dei. Et dedit.

Leclio. v.

Post exactam laudabiliter adolescentiam cepit ex cælestis contemplationis studio solitudinē cogitare, prius tamen voluit Sacris initiari, ut omnē Regni, cujus successionē jure Legis Salicæ non longe distabat, spem sibi præcideret.

Sacerdos factus, & prima Missa devotissimè celebrata, non multo post in eremum secessit, ubi summa abstinentia victitans, cælestium charismatum abundantia pascbatur. Ibi cum Sancto Joanne de Matha Parisiensi Doctore, à quo ex divina inspiratione quaesitus, & inventus, per aliquot annos sanctissimè vixit, donec ambo per Angelum, à Deo admoniti Romam petierunt, specialem à Summo Pontifice vivendi regulam impetraturi. Facta igitur Innocentio Papa Tertio inter Missarum solemniam revelatione Religionis, & Instituti de redimendis Captivis, ab ipso Pontifice, simul cum Socio, candidis vestibus bicolori Cruce signatis induitur, ad eam formam qua Angelus indutus apparuit, & insuper voluit Pontifex, ut nova Religio juxta triplicem colorē, quo habitus constat, Sanctissimæ Trinitatis titulo decoraretur.

R. Amavit eum Dominus, & ornavit eum, stolam gloriæ induit eum. * Et ad portas paradisi coronavit eum.

167

In Festo S. Felicis de Valois.

✠. Induit eum Dominus lor-
ricam Fidei, & ornavit eum.
Et ad portas.

Lectio vj.

Regula propria ex Sū-
mi Pontificis Innocē-
tij confirmatione accepta, in
Diocēsi Meldensi apud lo-
cum, qui Cervus Frigidus
dicitur, primū Ordinis
paulo antea se, & socio ex-
tractum Cœnobiū amplia-
vit, ubi Religiosam obser-
vantiam, & Redemptionis
Institutum mirificè coluit,
ac inde per alumnos in alias
Provincias, diligentissimè
propagavit. Illustrem hic à
B. Virgine matrem favorem
accepit, dormientibus liqui-
dem cunctis fratribus, & ad
matutinas Preces in pervi-
gilio Nativitatis Deiparæ
media nocte recitadas, Deo
sic disponente, non surgēti-
bus; Felix de more vigilans,
& horas præveniens, Chorū
ingressus, reperit Beatam
Virginem in medio Chori
habitu Cruce Ordinis insig-
nito indutam, ac Cœlitibus
similiter indutis sociatam.
Quibus permixtus Felix præ-

cinente Deipara, laudes divi-
nas concinuit, riteque per-
solvit. Et quasi jam à terre-
stri ad Cœlestem Chorum
evocaretur, instantis mortis
ab Angelo certior factus fi-
lios ad charitatem erga pau-
peres, & Captivos adhor-
tans, animam Deo reddidi-
tate, ac meritis consum-
matus, anno post Christum
natum ducentesimo duode-
cimo supra millesimum, sub
eodem Pontifice Innocētio
Tertio.

✠. Iste homo perfecit om-
nia, quæ locutus est ei Deus,
& dixit ad eū: Ingredere in
requiem meam. * Quia te vi-
di justum coram me ex om-
nibus gētibus. ✠. Iste est, qui
contempsit vitam mundi, &
pervenit ad cœlestia regna.
Quia. Gloria Patri, &c. Quia

*In tertio Nocturno, Ho-
milia Venerabilis Bedæ Pres-
byteri in Evangelium.*

Nolite timere pusillus grex,
de eodem Communi.

*Nona lect. de SS. M. Triph.
&c. Missa. Justus ut palma
florebit, de eodem Communi,
Oratio propria, ut supra.*

Sanctissimus Pater noster Clemens Papa Decimus, ad pias preces Serenissimi Regis Hispaniarum, per Eminentissimum D. Cardinalem Nubardum suum Oratorem ordinariū, Sanctitati suae porrectas; supplicante pariter Patre Fratrem Didaco de Iesu, Procuratore Generali Ordinis Discalceatorum Sanctissimae Trinitatis, Redemptionis Captivorum Cōgregationis Hispaniae, nomine totius sui Ordinis, benignè inclinatū, gratiam extendendo concessit, ut in posterum singulis annis, etiam in tota Hispania tantum, ab omnibus utriusque sexus, tum secularibus, tum regularibus, qui ad Horas Canonicas tenentur recitari, ac respectivè celebrari possit, & valeat Officium, & Missa de Comuni Conf. non Pont. Sanctorum Ioannis de Matha, & Felicis de Valois, Fundatorum praedicti Ordinis, cum Orationibus, & Lectionibus proprijs, approbatis, & concessis praefatae Religioni à Sacra Rituum Congregatione die 6. Maij 1673. annuente eodē Sanctissimo, die 17. eiusdem mensis Maij, & anni, sub Ritu duplici. Hac die 13. Novemb. 1675. V. Cardinalis Carpineus. Loco ✠ Sigilli

PRO REGNO PORTUGALLIAE.

Pro Patre Fratris Iosephi de Gama, Procuratoris Generalis Provinciae Portugalliae Ordinis Sanctissimae Trinitatis Redemptionis Captivorum expositum fuit, qualiter die 13. Novembris 1675. fel. rec. Clemens Papa Decimus indulget pro tota Hispania tantum celebrari posse Festa SS. Ioannis de Matha, & Felicis de Valois Fundatorum dicti Ordinis, sub ritu duplici ab omnibus Christi fidelibus utriusque sexus tum secularibus, tum Regularibus, qui ad Horas Canonicas tenentur; cum Orationibus, & Lectionibus proprijs, approbatis, & concessis praedicto Ordini à Sacra Rituum Cōgregatione die 6. Maij 1673. Ideoque orator praedictus nomine totius suae provinciae supplicavit, quatenus eadem Sacra Congregatio dignaretur praedictum indulgentiam extendere etiam ad totum praedictum REGNUM PORTUGALLIAE ut magis excitetur devotio erga praedictos Sanctos. Et eadem Sacra Cōgregatio ad relationem Eminentissimi Domini Cardinalis Maximi Gratiam de super petitā benigne cōcessit die 10. Iulij. 1677. V. Cardinalis Carpineus. Loco ✠ Sigilli.
Bernard. Casal. Sac. Rit. Congreg. Secret.

OFFICIUM
COMMEMORATIONIS
SOLEMNIS
B. VIRG. MARIÆ
DE MONTE CARMELO.

CONCESSUM AB INNOCENCIO XI.
Regno Portugaliæ, & ejus Provinciis, ditio-
nibusq; ei subjectis.
ULYSSIPONE.

Ex Typographia Dominici Carneyro. Anno. 1679.

OFFICIUM
 COMMEMORATIONIS
 SOLEMNIS
 B. VIRG. MARIÆ
 DE MONTE CARMELO.

CONCESSUM AB INNOCENTIO XI.
 Regni Portugaliæ & eius Provinciæ, dno.
 tributa: et subiectis.
 ULYSSIPONÆ.
 Typographia Domini Caracior. Anno 1692.

OFFICIUM

COMMEMORATIONIS

SOLEMNIS

BEAT. VIRGINIS MAR.

DE MONTE CARMELO.

Duplex Maius.

Juxta Bullam S. D.N. Innocentij xi. ab omnibus utriusque sexus fidelibus, tam secularibus, quam regularibus omnium Regnorum, Provinciarum, & Ditionum Coronae Lusitanae subjectarum, qui ad horas canonicas tenentur, recitandum die 16. Julij, aut alia die intra octavam.

DIE XVI. JULIJ.

Vel alia intra octavam.

*In festo Commemorationis
solemnis B. Virginis
Mariae de Monte
Carmelo.*

Duplex Maius.

AD VESPERAS.

Antiph. Pulchra es, &c.

*cum reliquis de Laudibus.
Psalm. Dixit Dominus.
cum reliquis, ut in Officio
parvo B. Virginis Mariae.*

Capitulum Eccles. 24.

Ego quasi vitis fructificavi suavitatem odoris, & flores mei fructus honoris, & honestatis. Ergo mater pulchrae dilectionis, & timoris,

27 *Officium Commemorationis solemniss
& agnitionis, & sanctę pletorij, & horarum dica-
spei. tur.*

Hymn. Ave Maris Stella Jesu tibi fit gloria.
V. Ora pro nobis Sancta Qui natus est de Virgine.

Dei genitrix R. Ut dig-
ni efficiamur promissio-
nibus Christi.

Ad Magnificat Antiph.
Ave Regina Cęlorum:
Ave Domina Angelorū,
Salve radix Santa,
Ex qua mundo lux est
orta:

Gaude Virgo gloriosa,
Super omnes speciosa:
Vale valde decora,
Et pro nobis seper Chris-
tum exora.

Oratio.

DEus, qui Beatissimę
semper Virginis, &
Genitricis tuę Marię sin-
gulari titulo Carmeli Or-
dinem decorasti: Con-
cede propitius; ut cujus
hodie Commemoratio-
nem solemniter celebramus
officio, ejus muniti prę-
sidijs, ad gaudia sempiter-
na pervenire mereamur.
Qui vivis & regnas, &c.

In fine Hymnorum Com-

AD MATUTINAM.

Invitatorium. In hono-
rem Beatissimę Marię
Virginis. * Jubilemus Do-
mino. *Psalm.* Venite, ex-
ultemus. *Hymn.* Quem
terra, &c.

*In primo Nocturno An-
tipl.* Benedita tu in mu-
lieribus, & benedictus
fructus ventris tui. *Psal-
mus.* Domine Dominus
noster: *Cum reliquis, ut in
Officio parvo B. Marię,
Antiphona.* Beata Mater,
& intacta Virgo gloriosa
Regina mundi intercede
pro nobis ad Dominum.
Psalmus. Cęli enarrant,
Antiphona. Dignare me
laudare te, Virgo sacra-
da mihi virtutem contra
hostes tuos. *Psalm.* Do-
mini est terra. V. Sancta
Dei Genitrix Virgo sem-
per Maria. R. Intercede
pro nobis ad Dominum
Deum nostrum.

De

De Parabolis Salomonis.

Lectio j. Cap. 8. & 9,

Ego sapientia habito
in consilio, & erudi-
tis intersum cogitationi-
bus. Timor Domini odit
malum; arrogantiam, &
superbiam, & viam pra-
vam, & os bilingue de-
testor. Meum est confi-
lium, & æquitas, mea est
prudencia, mea est forti-
tudo. Per me Reges re-
gnant, & legum con-
ditores justa decernunt.
Per me Principes impe-
rant, & potentes decer-
nunt justitiam. Ego dili-
gentes me diligo; & qui-
mané vigilant ad me, in-
venient me.

R. Santa, & immaculata
virginitas, quibuste lau-
dibus efferam, nescio:

* Quia quem cæli capere
non poterant, tuo gremio
contulisti. y. Benedic-
ta tu in mulieribus, & be-
nedictus fructus ventris
tui. Quia.

Lectio ij.

Micum sunt divi-
tiæ, & gloria, opes

superbæ, & justitia. Me-
lior est enim fructus
meus auro, & lapide pre-
tioso, & geminiam mea
argento electo. In vijs ju-
stitiæ ambulabo, in me-
dio semitarum judicij, ut
ditem diligentes me, &
thesauros eorū repleam.
Dominus possedit me in
initio viarum suarum an-
tequam quidquam face-
ret a principio. Ab æter-
no ordinata sum, & ex
antiquis, antequam ter-
ra fieret. Nondum erant
abyssi, & ego jam con-
cepta eram: necdum
fontes aquarum crupe-
rant: necdum montes
gravi mole constiterant;
ante colles ego parturie-
bar.

R. Congratulamini mihi
omnes, qui diligitis Do-
minum: * Quia cum es-
sem parvula, placui Al-
tissimo, & de meis visce-
ribus genui Deum, & ho-
minem. y. Beatam me di-
cent omnes generatio-
nes; quia ancillam humi-
lem respexit Deus. Quia.

74 *Officium Commemorationis solennis*

Lectio iij.

BEatus homo, qui audit me, & qui vigilat ad fores meas quotidie, & observat ad postes ostij mei. Qui me invenerit, inveniet vitam, & hauriet salutem á Domino: qui autem in me peccaverit, lædet animam suam. Omnes, qui me oderunt, diligunt mortem. Sapientia ædificavit sibi domũ, excidit columnas septem. Immolavit victimas suas, miscuit vinum, & posuit mensam suam. Misit ancillas suas, ut vòcarent ad arcem, & ad mœnia civitatis: Siquis est parvulus, veniat ad me. Et insipientibus locuta est: Venite, comedite panem meum, & bibite vinum, quod miscui vobis.

R. Continet in gremio cælum, terramque regentem, * Virgo Dei Genitrix: proceres comitantur heriles, per quos orbis ovans Christo sub Principe pollet. *V.* Virgo

Dei genitrix, quem totus non capit orbis, in tua se claudit viscera, factus homo. Virgo. Gloria Patri. Virgo.

In secundo Nocturno, Antiph. Specie tua, & pulchritudine tua intende prosperè procede, & regna. *Psalmus.* Eructavit. *Antiphon.* Adjuvabit eam Deus vultu suo; Deus in medio ejus, non commovebitur. *Psalmus.* Deus noster refugium, *Antiph.* Sicut lætantium omnium nostrum habitatio est in te, Sancta Dei Genitrix. *Psalm.* Fundamenta. *V.* Post partum Virgo inviolata permansisti. *R.* Dei Genitrix intercede pro nobis.